Anathem

ii

lib. 4. in

Ioh:ca.14 weiter explicirt: Natura carnis ipsa per se vivificare non potest, Et cap. 15 quid enim majus ipsa Deitatis natura haberet? NEC SOLA NB Ita ha IN CHRISTO ESSE intelligitur, sed habet filium DEI sibi ber hęc ca conjunctum, qui substantialiter vita est. Et rursus: Qui caro vim vi nem Christi manducat habet vitam aeternam. Habet enim vivandi hęc caro DEI verbum (NB habet autem unione personali Dei verbi non confusione naturae aut proprietatum naturalium)quod propriā, naturaliter vita est: Propterea dicit, Ego, id est corpus meum ut ipsum quod comeditur, resuscitabo eum in novissimo die. Non enim est alius ipse quam caro, non quod natura non sit alius, sed quia per incarnationem in duos se filios dividi non patitur. Et alibi: Ipse unigenitus filius verus panis est, qui cum sit

cx

ex substantia Patris naturaliter vita est cuncta vivificans. Et iterum Sanctum Christi corpus ad immortalitatem & vitam æternam nutriens cibus est, & verus potus est sanguis Christi: Non enim hominis simpliciter sanguis est, propterea corpus & membra ipsius sumus; quia per participationem mysterii IPSVM FILIUM DEI suscipimus. Mit welchen oberein stimmet Paschasius, da er also schreibt: Non recte caro Christi sine divinitate sumitur, nec Divinitas sine carne præstatur, Quia in Christo omnis plenitudo divinitatis habitat corporaliter. Idecirco necesse est, ut qui corpus ejus comedenter, de plenitudine divinitatis illud FIDE percipiant, alioqui nec ad modicum carnis poterit pervenire.

Darf also vnser gegenthilf der sorge nicht/ wann wir das fleisch Christi in rechtem glauben ergreissen/ daß wir ein lediges fleisch antreffen vnd finden sollen/ sondern wir wissen/ daß es des marhaftigen sohns Gottes fleisch ist/ den wir eben dar durch ergreissen/ vnd in ihm/ als einen lebendigen Gott vnd menschen/ nicht aber als einen menschen mit Götlichen eigenschaften begabt (wie Nestorius geschwemmet) das leben haben. Daran vns billich begnüget/ Vnd wollen dises auch auf obgedachten einwürf etlicher newer Scriben- Nota Sel- ten geantwortet haben.

Weil sie aber auch gemeinlich viel cauillirens von dem Himmelsteigen machen/ vnd sagen/ Wir geben vor/ man müsse sich mit dem glauben über sich in Himmel schwingen/ vnd daselbst über dem gesturnten Himmel das Abendtal halten/ da es doch auf erden/ vnd nicht im Himmel zu halten beuohlen/ so müssen wir auch davon etwas bericht thun. Sollen sie dennach wissen/ daß die art zu reden/ daß wir vns in Himmel erheben/ vnd Christum daselbst suchen sollen/ an sich selbst in der schrift vnd den alten Kirchenlehrern nicht vnbrenchlich seyn. Dann Paulus sagt: Wir sollen suchen was droben ist/ da Christus ist sijzend zur rechten Gottes im Himmel. Und abermal sagt er: Unser bürgerschaft/ vnser noui Testua ist im Himmel von dannen (nota) wir warten des Heilandes unsers Herrn Jesu Christi. Item: Wir haben einen festen ancker vnserer seelen der da hin ein gehet/ bis hinter den vorhang/ da vnser vorleuffer hingangen mi werde

In libro
de cœna
Domini

- Homil.** hingangen ist Jesus/nemlich im Himmel. Chrysostomus braucht
de spiritu dñe wort: Spiritus sanctus corda nostra Christo conglutinat,
sancto. copula est unionis nostrae cum Christo: cor transfert à terre-
nis ad cœlestia facit animam ad DEV M volare.
- I. Cor. 10** Idem. Oportet nos aquilas in hac vita factos ad IPSVM
Homil. COELVM vel potius supra cœlum volare, ubi est illud cada-
24 ver, id est, corpus Domini, propter mortem sic vocatum: quia
lib. 3. de Idem. Etiamne te inter mortales versari & in terra consi-
Sacerdo- stere censes, ac non potius in cœlum è vestigio transferris?
tio. an non carnis cogitationem omnem abiiciens nudo animo
(Nota, non corporeo aliquo supernaturali modo)mente pa-
rà circumspicis, quæ in cœlo sunt?
- lib. 1. de** Ambrosius: Hic (in terrâ) Christus in imagine offertur, il-
officii. cr. lic vero (in cœlo) in veritate ubi apud Patrem pro nobis qua-
48. si Advocatus intervenit, ASCEND E igitur ô homo IN
lib. 10. COELVM & VIDEBIS quorum umbra hic vel imago fuit.
cap. 10. in Idem: Quæ sursum sunt sapite, non quæ sunt super terram,
Lucam. Ergo non super terram, nec in terrâ, nec secundum carnem
quærendus est Christus, si volumus ipsum invenire.
Item Augustinus sagt: Quomodo tenebo absentem? FI-
Ad Hedi- DEM MITTE & tenuisti.
- on quæst.** Hieronymus: Ascendamus cum Domino in cœnaculum,
2da. magnum, stratum & mundatum & accipiamus ab eo SVR-
SVM calicem novi testamenti.
- Tract. 38** Item Ephrem: Syrus: Nisi oculis fidei hæc clarè cernas, non
in Iohan. vales à terra in cœlum elevari.
- In sermō** Item Augustinus: Post orationem admonemini sursum
ad bapti- habere cor, hoc docentur membra Christi: Si enim membra
zat. 2a die Christi facti estis caput vestrum ubi est? Membra habent ca-
Paschali. put, si caput non præcessisset, membra non sequerentur. Quo
iuit caput vestrum? quid reddidistis in symbolo? tertio die re-
surrexit à mortuis, ascendit ad cœlum, sedet ad dexteram pa-
tris: Ergo in cœlo caput vestrum est: Ideo cum dicitur sursum
corda, Respondetis, ad Dominum.

Darauf

Daraus zu sehen/ daß diese art zu reden vor sich selbst nicht newt noch in hoc ipso mysterio ungewöhnlich/ Aber nicht in dem ver-
stande vnd meining / wie sie canilliren/ als müsten wir motu ali-
quo locali vnsern glauben in Himmel schwingen vnd werffen/
sondern es wird damit eben das angezeiget/ was die alte kirche in ih-
rem Canone gemeinet/ daß sie also vnter andern gebettet; lube hæc
perferri per manus Angeli tui in sublime altare tuum in
conspicte divinæ majestatis tuæ. Welches Paschafius cap. 17.
also außleget: Num cogitas, ô homo, illud aliunde accipere
quàm de altari ubi sublimius transpositum consecratur? Sed Nota: cap. 23
fortassis ad hæc cæca cogitatio dicit, & quomodo in cœlum dem cap. 23
ante conspectum divinæ majestatis tam subito offertur, cum cogitatio
hic aut panis, aut caro licet dicatur in manu Sacerdotis semi-occupat
per visibiliter teneatur? Hoc quippe felix est ô homo, quod adverfa-
Sacramentum & mysterium vocatur. Si enim totum visibi-
le foret, nullum in eo mysterium esset, nulla fides, nulla vis stros,
spiritualis, nulla alia res quam quæ oculis & gustui subjaceret.
Nunc autem longè aliter virtus divina INTERIVS opera-
tur. Habet enim fides hæc præmium ut quicquid per fidem
tibi sapuerit, hoc INTERIVS totum præbeat. Et post. Vnde
disce homo aliud gustare, quàm quod ore corporis sentire a-
liud videre, quàm quod oculis istis carneis monstratur. Disce
quia DEVS spiritus illocaliter ubiq; est. Intellige quia spiritu-
alia hæc sunt, nec localiter sic ubiq; nec carnaliter ante con-
spectum divinæ majestatis in sublime feruntur.